

**BAs fasadepris 2012: Geofysen er nominert**

# GRØNN, SKJØNN OG RELATERT TIL VÆR

Kjersti Opstad Strand og Gunnar Livik mener Geofysen bør få årets fasadepris.

## SENTRUM

**Anders Nyland**

anders.nyland@ba.no

I Allegaten 70 holder Vervarslinga på Vestlandet til.

Det gjør også Bjerknessenteret for klimaforskning og Geofysisk institutt. Sistnevnte har gitt bygningsmassen det kjente tilnavnet «Geofysen».

### - Været er viktig

Kjersti Opstad Strand og Gunnar Livik nominerer Geofysen til BAs fasadepris.

I en e-post til avisen begrunner de forslaget sitt slik:

- «Geofysen» er blitt et vanlig skue for mange etter at bybanen kom. Mellom stoppene «Nygård» og «Florida» ser man den store hvite bygningen med det største grøntområdet langs bybanetra-seen. Været er viktig for bergensere, og det er her de offisielle værobservasjonene for Bergen blir gjort: Hvor vått, varmt, tørt eller kaldt er det?

### Fra 1928

Geofysisk institutt ble i sin tid finansiert av Bergens innbyggere.

Bygget, som er tegnet av arkitekt Egill Reimers, ble ferdigstilt i 1928 og innviet den 7. juni samme år.

Reimers er regnet som en av landets fremste stilarkitekter fra det 20. århundre. Han har blant annet tegnet Konsertpaleet, Historisk museum og Statsarkivet i Årstadveien.

### Monumentbygg

Det var Bergen museum som planla og oppførte Geofysen.

De ville bygge et monumentbygg som skulle gjøre det vordende Universitetet i Bergen synlig, og man skulle legge til



**GEOFYSEN:** Bygningen er tegnet av den kjente bergenske arkitekten Egill Reimers.

FOTO: GUNNAR LIVIK

rette for utvikling av et geofysisk institutt.

Derfor er ikke plasseringen av bygget tilfeldig. For måling av stråler og magnetisme var det nødvendig at bygningen fikk ligge høyt og fritt.

### Sidefløyer

Senere har bygningsmassen blitt supplert med to nye fløyer, en på hver side av den opprinnelige bygningen. Disse bygningene henger sammen med Geofysen ved hver sin gang og er oppført i samme stil. De ble tatt i bruk i 1952.

BA-leserne har nominert en rekke bygninger til årets fasadepris. Du kan se bilder av alle de nominerte bygningene på ba.no.



### FAKTA Fasadeprisen 2012

- » Fasadeprisen er en utmerkelse som deles ut til eieren av en bygning med en fasade som utmerker seg positivt.
- » Vinnerfasaden skal tilføre omgivelsene noe positivt, og være godt vedlikeholdt og ivaretatt.
- » Både private hus og næringsbygg kan nomineres.
- » BAs lesere inviteres til å nominere fasader frem til 15. august.
- » Du kan sende ditt begrunnede forslag på e-post til fasadeprisen@ba.no

## Slik nominerer du

Alle som vil kan nominere kandidater til fasadeprisen frem til 15. august.

Vet du om en bygning i Bergen som har en stilig fasade? Da kan du nominere bygningen til årets fasadepris ved å sende en e-post til fasadeprisen@ba.no.

I e-posten ønsker vi at du forteller hvorfor du mener denne fasaden skiller seg positivt ut og fortjener årets pris. Vi ser gjerne at du legger ved et bilde av den aktuelle fasaden.

Fristen for å nominere kandidater er 15. august. Alle forslag

blir fortløpende lagt ut på nettutgaven vår, BA.no, etter hvert som de kommer inn.

Når nominasjonsfristen er utløpt, inviteres BA-leserne til avstemning på BA.no.

De kandidatene som får flest leserstemmer på nettet går til en finalerunde, der kandidatene vurderes av en jury.

Juryen består av arkitekt Morten Ramm Salbu, daglig leder Monica Hannestad i Design Region Bergen, arkitektstudent Mathilde Rønning, BA-leser Gjermund Høegh og en representant fra BA.



**FRA VEIEN:** Her er Geofysen, sett fra Nygårdsgaten, der Bybanen går.

FOTO: GUNNAR LIVIK



**INNGANG:** Slik ser hovedinngangen til Geofysen ut.

FOTO: GUNNAR LIVIK



**GRØNTOMRÅDE:** Forslagsstillerne fremhever det store grøntområdet i tilknytning til Geofysen.

FOTO: GUNNAR LIVIK